
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9275/2019 
Prot. n. 141291 del 08/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Prot. n. 141133 
Decreto n. 934 
Anno 2019 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, 
emanato con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 
4 luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di 
dottorato; 

- visto il D.R. rep. 694, prot. n. 110307 del 17 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice 
del concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Storia delle Arti e dello Spettacolo del 
XXXV ciclo afferente all’area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in STORIA DELLE ARTI E 
DELLO SPETTACOLO – CICLO XXXV con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 16 
Con borsa: 14 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 5 Università di Firenze 
 3 Regione Toscana Borse Pegaso 2019 

2 Università di Pisa- Dipartimento Civiltà e Forme del Sapere - Progetto Ministeriale “Dipartimenti 
di Eccellenza 2018-2022”con la seguente tematica interdisciplinare inerente alla Storia dell'Arte: 
I tempi delle strutture. Resilienze, accelerazioni e percezioni del cambiamento nello spazio euro-
mediterraneo 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
 3 Regione Toscana Borse Pegaso 2019 

GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA 
1 Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto 

Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. COLASANTI BENEDETTA 103/120 Vincitore con borsa  

2. CARABELLESE BRUNO 102/120 Vincitore con borsa  

2. DE CRISTOFARO DARIO 102/120 Vincitore con borsa  

4. CARBONE ROSA 100/120 Vincitore con borsa  



2 
 

4. DICUONZO ANTONELLA 100/120 Vincitore con borsa  

6. MAGLIONE BIANCALUCIA 99/120 Vincitore con borsa  

7. FUSANI ANDREA 98/120 Vincitore con borsa  

8. DEMARIA CHIARA 97/120 Vincitore con borsa  

8. LOVINO ORAZIO 97/120 Vincitore con borsa  

10. MATTIA GIUSEPPE 96/120 Vincitore con borsa  

11. AGRESTI STEFANO 95/120 Vincitore senza borsa precede per minore età 

11. LAI ALBERTO 95/120 Vincitore senza borsa  

13. LATTANZI CARLOTTA 94/120 Idoneo  

14. DESTER ELIZABETH 90/120 Idoneo  

15. TAMBORRINO MATTEO 89/120 Idoneo  

16. FARDIN MICHELLE 84/120 Idoneo precede per minore età 

16. MONAZZAM 
TABRIZI AMIR 84/120 Idoneo precede per minore età 

16. LABIANCA PATRIZIA 84/120 Idoneo precede per minore età 

16. MILOZZI ADELE 84/120 Idoneo  

20. RICOTTA NICOLA 83/120 Idoneo precede per minore età 

20. CASU STEFANO 83/120 Idoneo  

22. INGRASSIA ARIANNA 82/120 Idoneo precede per minore età 

22. PUCCI ELISA 82/120 Idoneo  

24. SQUADRITO ELENA 81/120 Idoneo precede per minore età 

24. RUSSO SARA 81/120 Idoneo  

26. SARTOR JASMINE 80/120 Idoneo  
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 

Digital resources for visual and performing arts studies 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. PETRUCCI CHIARA 90/120 Vincitore con borsa  
2. COLASANTI BENEDETTA 88/120 Idoneo  
3. MACOVAZ VANJA 87/120 Idoneo  

 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 

Digital communication strategies for visual and performing arts studies 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. MACOVAZ VANJA 90/120 Vincitore con borsa  



3 
 

2. COLASANTI BENEDETTA 88/120 Idoneo precede per minore età 

2. PETRUCCI CHIARA 88/120 Idoneo  

4. CORSI CHIARA 84/120 Idoneo  
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
Regione Toscana Borsa Pegaso 2019 

Studies in conservation of the works of art and of the works connected with the performing arts 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE RISULTATO  

1. RUSSO SARA 84/120 Vincitore con borsa  
 

GRADUATORIA POSTO RISERVATO CON BORSA 
Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 
Studio, conservazione, recupero e restauro dei manufatti storico-artistici e di quelli connessi  

con le attività spettacolari, musicali, cinematografiche, televisive e multimediali 

Nessun candidato ammesso 

 

Firenze, 8 agosto 2019  

 

 
La Dirigente dell’Area 

        F.to  Dott.ssa Maria Orfeo 
 

     IL PRO-RETTORE VICARIO 
          F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 


